propriis nec eis dabit consilium auxilinrn vel favorem sotto pena di L. 50 
di Mantova. 

(Fatto certo notevole. Vedi quanto noto altrove sui figli di 1v!.anfredi 

quali Vassalli del Vescovo Mantovano. Nota A). 

(1232? 1 die XIII exeunte (20) decembre, presentibus dominis Philippo 
de Saviola Canonico mantuano, Literio q. domi11i 'Alberti Egidii de Mulo, 
Albertino Spalleta de Campitello, Johanne Gatta fratrum coniugatorum et 
aliis in pallacio Episcopatus Mantue. Ibique D. G. dei grati11, Episcopus 
Mantnanus nomine Episcopatus Mantue investivit Albertinum filium domini 
Recuperati Vicedomini et Carborium Vicedominum et Vicedominum eius 
nepotem de suo recto feudo et de vicedominatu, boe modo et ordine quod 
si aliquod ius vel rationem vicedominatu, ante istam investituram non habe
bant, per istam investituram nullum ius ve! ratio eis detur vel acquiratur sed 
ius ipsorum et Episcopatus Mantue remaneat in eo statu et sic in quo erat 
ante istam investituram. Si vero aliquod ius habebant ante, de illo tamen 
eos investivit. Ita quod pro hac investitura eis aliquod de novo non con
cedatur vel acquiratur. Qui postea iuraverunt ei fidelitatem et Episcopatui 
secundum formam fidelitatioi. 

(La qwistione coi vicedornini er-a dunque o aperta o possibile: Vedi 

anche il seguente atto'. 

(1232?) - Tredicesimo dell'uscente dicembre (19) stesso. Presentihus 
Dominis Philippo de Saviola canonico mantuano,_ presbitero Graciadeo de 
Carzagho Brixiensis, diocesis Uberto clerico de S. Mich ·ele parmensi, Iohanne 
Gatta fratrurn coniugatorum, Gandulfo Airoldi, Johanne Cimarosate, Jaco
pino filio <lieti D. Johannis Gatte testibus rogatis. Ibique Albertinus filius 
domini Recuperati Vicedomini et Carbonus Vicedominus et 'i"icedominus 
eius nepos promiserunt per stipulationem domino G. dei gratia Episcopo 
mantuano pro Episcopatu Mantue quod non movebunt contra eum ve! 
Episcopatum Mantue aliquam questionem in vita ipsius domini Episcopi 
ratione vel occasione vicedominatus .nec erunt in consilio ve! auxilio neque 
in concordia cum aliis Vicedominis seu cum aliquo eorum movendi vel fa
ciendi aliquam questionem contra dictum D. Episcopum in sua vita vel 
Episcopatum l\fantue ratione vel occasione Vicedominatus predicti et si alii 
Vicedomini seu aliquis eorundem vellet movere vel facere seu moverent vel face
rent questionem i psi non erunt secum nec dabunt eis consilium vel auxilium 
neque expensas aliquas propter hoc cum eis facient amodo (?) erunt cum 
ipso domino Episcopo et iuvabunt eum et Episcopatum Mantue manutenere 
et sustinere in hoc rationem et ius Episcopatus Mantue et ipsius domini 
Episcopi secundum voluritatem eiusdem Domini Episcopi et hec omnia su
pradicta promiserunt attendere et observare -sub pena pro qualibet C. libr. 
Mant. et ea soluta cum expensis iterum attendere. et toties committatur et 
peti possit et exigi cum effectu et quociens contra predicta factum foerit 
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vel alipuod de' pr�c\ictis. Versa vice Dominus Episcopus supradictus pro
misit per stipulationem Albertino, Carbono P-t Vicedomino supradictis quod 
si predicti alii Vicedomini seu aliquis eorundem moverent aliquam que
stionem ratione vel occasione iamdicti vicPdominatus contra dictum Episco-· 
pum vel Episcopaturn Mantue sub aliquo' iudice ordinario seu sub potestate 
Mantu'l que nunc est vel pro tempore erit seu sub qualibet alia potestatè 
et subcumberet in questione illa vel pactum faceret cum eisdem vel curo 
aÌiquo eorundem per racionem vel transactionem, i,lem Dominus Episcopus 
secundum quod. faceret vel concederet ali cui de predictis aliis Vicedominis 
vel ,le Vicedominatu seu de pPcunia que laudaretur vel perciperetur, ita te
neatur facere et concedere cuilibet de predictis qu1bus promisit secumlum 
partem que eos contingeret pro suo colonello et hec omnia supradicta pro
misit eis attendere et observare sub pena C. libr. M. et rn soluta cum 
expensis iterum attendere et totiens commitatur et peti possit et exigi cum 
effectu quociens contra predicta factum funit ve! aliquod de predictis.